
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.

• AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023.

• DECRETO Nº 013/2022 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023 - REGULAMENTA A LEI Nº 027, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2023, QUE DISPÕE
SOBRE A DESTINAÇÃO AOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, DA PRIMEIRA PARCELA RECEBIDA PELO
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA EM RAZÃO DE PRECATÓRIO JUDICIAL, A TÍTULO DE COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEF.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa  torna público aos  interessados que  se  realizará a 
licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  manutenção  preventiva  e 
corretiva  de  ar  condicionado  dos  tipos  Cassete,  Split  e  ACJ,  incluindo  os  materiais  e 
equipamentos  necessários  às  manutenções,  para  atender  as  demandas  da  Prefeitura 
Municipal  de  Ruy  Barbosa.  Sessão  de  Abertura:  16/02/2023,  às  08:30h.  Local: 
www.licitacoes‐e.com.br.  Informações:  telefone:  (75)  3252  1043.  COD.  Licitações‐e:  nº 
921717, Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE1CBE90105E6BECBAAD0EB84D4B7D0

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 
A  Prefeitura  Municipal  de  Ruy  Barbosa  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a 
Tomada de Preço nº 001/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Reforma e complementação 
de unidades escolares no município de Ruy Barbosa ‐ BA. Sessão de abertura dos envelopes: 
22/02/2023, ás 08:30. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B485C93EE125DF1775AD6E1ADBBD56B4

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 18 
 

DECRETO Nº 013/2022 de 07 de fevereiro de 2023. 

 

Regulamenta a Lei nº 027, de 11 de 

novembro de 2023, que dispõe sobre a 

destinação aos profissionais do Magistério da 

Educação Básica, da primeira parcela 

recebida pelo Município de Ruy Barbosa em 

razão de precatório judicial, a título de 

complementação do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino Fundamental e 

de Valorização do Magistério - FUNDEF. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, incisos VII, VIII e XIII, da 

Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 027, 

de 11 de novembro de 2023. 

Decreta: 

CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1º O pagamento do abono de que trata a Lei Municipal nº 027, de 11 

de novembro de 2023, devido aos profissionais do Magistério da Educação 

Básica em face do recebimento, pelo Município de Ruy Barbosa, da primeira 

parcela do precatório judicial a título de complementação do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do 

Magistério - FUNDEF será realizado na forma e prazos estabelecidos neste 

Decreto. 

Art. 2º Aos profissionais do Magistério da Educação Básica serão 

distribuídos 90% (noventa por cento) do montante principal da primeira 

parcela do precatório judicial de que trata o art. 1º deste Decreto, com os 

outros 10% (dez por cento) o Município criará uma reserva que servirá 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 2 de 18 
 

para garantia de pagamento a uma futura reclamação por parte de algum 

beneficiário do direito. Essa reserva terá duração de 06(seis) meses, caso não 

seja utilizada será rateado com os profissionais da educação que receberam a 

primeira parcela do precatório. 

Parágrafo único. Os valores devidos aos profissionais do Magistério da 

Educação Básica serão pagos sob a forma de abono, sendo vedada a sua 

incorporação na remuneração, na aposentadoria e na pensão. 

Art. 3º Encontram-se habilitados ao recebimento do abono os profissionais 

do Magistério da rede municipal de ensino, especificamente os professores 

efetivos do ensino fundamental e infantil, bem como aposentados e 

falecidos, estes últimos representados por seus herdeiros, e que se 

encontrava em efetivo exercício na Educação Básica da Rede Pública do 

Município de Ruy Barbosa no período de janeiro de 1998 a dezembro de 

2006 e que seus nomes estejam na lista do anexo I deste decreto. 

§ 1º Não perdem a condição de beneficiário do abono os profissionais do 

Magistério indicados no caput deste artigo que estejam aposentados ou 

tenham se desligado do cargo, do emprego ou da função, desde que 

tenham atuado em efetivo exercício na Educação Básica da Rede Pública do 

Município de Ruy Barbosa no período de janeiro de 1998 a dezembro de 

2006. 

§ 2º No caso de falecimento dos beneficiários previstos no caput e no § 1º 

deste artigo, farão jus ao abono os seus respectivos herdeiros, na forma 

estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º O abono a ser pago a cada profissional será proporcional à jornada 

de trabalho e ao período de efetivo exercício na Educação Básica da Rede 

Pública do Município de Ruy Barbosa entre janeiro de 1998 e dezembro de 

2006. 

Parágrafo único. O abono será calculado com base nos seguintes critérios:  

tempo de efetivo exercício em atividades de docências e jornada de 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 3 de 18 
 

trabalho em 20 (vinte) e 40 (quarenta) horas semanais em 

efetivas atividades nas funções de magistério. 

 

CAPÍTULO II - DO PROCEDIMENTO PARA O PAGAMENTO DO ABONO E 

IDENTIFICAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS 

Art. 5º Os profissionais do Magistério habilitados na forma do art. 3º deste 

Decreto receberão o abono em conformidade com o procedimento 

estabelecido neste Capítulo.  

Art. 6º O abono de que trata o art. 2º deste Decreto será destinado aos 

profissionais do Magistério da seguinte forma: 

I - mediante rateio, a título de antecipação, do percentual de 90 (noventa 

por cento) do montante previsto no caput do art. 2º, conforme critérios 

indicados no art. 4º, ambos deste Decreto, para os profissionais elencados 

em lista de beneficiários do abono (Lista em anexo); 

II - mediante rateio do percentual residual de 10% (dez por cento) do 

montante previsto no caput do art. 2º deste Decreto, para os profissionais 

indicados em lista atualizada de beneficiários do abono, momento em que 

serão realizados os ajustes necessários em razão de eventual alteração da 

base de rateio ou de equívoco identificado na antecipação de que trata o 

inciso I deste artigo. 

Art. 7º  A lista dos beneficiários do abono em anexo, conterá: 

I - relação dos profissionais do Magistério da Educação Básica, habilitados 

em conformidade com o art. 3º deste Decreto; 

II - o período de efetivo exercício de cada profissional do Magistério da 

Educação Básica habilitado, expresso em meses, com identificação dos 

períodos em que esteve submetido às jornadas de 20 (vinte) ou 40 

(quarenta) horas semanais; 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 4 de 18 
 

III - instruções para a obtenção de informações complementares relativas 

ao período identificado, à apresentação de requerimento para a inclusão de 

beneficiário ou retificação dos dados constantes na lista provisória e ao 

recebimento do crédito. 

§ 1º Os profissionais do Magistério, ativos e inativos, identificados na lista 

em anexo, receberão seu crédito, mediante anuência por parte do 

beneficiário dos dados publicados na lista em anexo deste decreto, através 

de depósito em conta bancária, após a publicação de lista definitiva. 

§ 2º Os profissionais do Magistério identificados na lista de beneficiários do 

abono e que não estejam na folha de pagamento do Município de Ruy 

Barbosa deverão realizar atualização cadastral e informar os dados 

bancários necessários ao recebimento do respectivo crédito, no prazo de 10 

(dez) dias a partir da publicação da lista. 

§ 3º Os herdeiros dos profissionais do Magistério identificados na lista de 

beneficiários do abono deverão requerer o recebimento do mesmo em até 

10 (dez) dias após a sua publicação de lista definitiva, ficando a liberação 

do abono condicionada a apresentação de alvará judicial, autorizando o 

levantamento parcial ou integral do valor. 

§ 4º  A atualização cadastral, possíveis contestações e a anuência de que se 

trata o §1º deste artigo serão protocolados junto a ponto de atendimento 

localizado na CASA DOS CONSELHOS (situado á Praça Santa Tereza, 

nº 134) no horário compreendido das 8H00 ás 12h00 de segunda a 

sexta-feira. 

Art. 8º Os interessados terão o prazo de 10 (dez) dias contados da data 

de publicação da lista de beneficiários do abono para apresentação de 

requerimento contendo solicitação de inclusão na relação de profissionais 

habilitados, alteração da jornada de trabalho ou do período de efetivo 

exercício nela indicados. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 5 de 18 
 

Parágrafo único. O resultado do julgamento dos requerimentos será 

publicado em até 05 (cinco) dias contados do término do prazo de que trata 

o caput deste artigo. 

Art. 9º Após a publicação do resultado do julgamento dos requerimentos, a 

Secretaria Municipal de Educação, publicará lista definitiva de beneficiários 

do abono, contendo: 

I - relação dos profissionais do Magistério da Educação Básica habilitados na 

forma do art. 3º deste Decreto; 

II - período de efetivo exercício do profissional habilitado no Magistério da 

Educação Básica, expresso em meses, com identificação dos períodos em 

que esteve submetido às jornadas de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas 

semanais; 

III - instruções complementares para o recebimento do crédito. 

CAPÍTULO IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 10. Fica vedado qualquer tipo de retenção ou desconto de valores 

devidos na forma deste Decreto para pagamento de honorários advocatícios 

contratuais. 

Art. 11º. A Secretária de Educação editará os atos normativos necessários 

ao cumprimento deste Decreto, bem como resolverão os casos omissos, no 

âmbito de suas competências regimentais. 

Art. 12º. A Prefeitura Municipal e a Secretaria Municipal de Educação 

fornecerão, observadas as suas competências, as informações pertinentes 

aos valores recebidos pelo Município de Ruy Barbosa, decorrentes do 

pagamento da primeira parcela do precatório judicial devido a título de 

complementação, pela União, do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério - FUNDEF. 

Art. 14. Os valores remanescentes referente aos beneficiários que 

comprovadamente possuam o direito e que porventura não tenha feito o 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 6 de 18 
 

requerimento nos prazos previsto neste decreto permanecerão reservados, 

observada a prescrição. 

Art. 15. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                     

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

07 de fevereiro de 2023. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

7 
de

 1
8 

  

A
N

EX
O

 I
 

 

RE
LA

ÇÃ
O 

DO
S 

FU
NC

IO
NÁ

RI
OS

 - 
EF

ET
IV

OS
 - 

19
98

 - 
20

06
 - 

PR
EC

AT
ÓR

IA
 - 

FU
ND

EF
 

NO
ME

 D
O 

SE
RV

ID
OR

 
CP

F 
19

98
 

19
99

 
20

00
 

20
01

 
20

02
 

20
03

 
20

04
 

20
05

 
20

06
 

TT 

00
1 

Ad
alb

er
to

 L
im

a d
e A

lm
eid

a 
10

0.1
88

.48
8-

42
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

10
8 

00
2 

Ad
alg

iza
 B

as
to

s d
e A

ra
uj

o 
23

9.9
25

.90
5-

00
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

10
8 

00
3 

Ad
ela

id
e d

e S
ou

za
 G

om
es

 
14

3.3
64

.80
5-

91
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

  
96

 
00

4 
Ad

ria
na

 M
en

de
s N

as
cim

en
to

 
63

8.5
39

.90
5-

25
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

00
5 

Ag
en

iu
m

a S
an

ta
na

 S
an

to
s 

87
4.2

59
.20

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
00

6 
Ag

rip
in

a G
om

es
 d

a S
ilv

a N
et

a 
44

5.3
56

.78
5-

53
 

  
  

  
  

  
12

 
12

 
24

 
24

 
72

 
00

7 
Al

cin
a G

om
es

 B
as

to
s 

14
1.0

77
.24

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
00

8 
Al

cin
et

e S
an

to
s P

ied
ad

e S
ilv

a 
37

6.2
11

.22
5-

87
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

12
 

24
 

13
2 

00
9 

Am
éli

a P
er

eir
a d

a S
ilv

a 
17

3.4
11

.08
5-

68
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

6 
  

  
90

 
01

0 
An

a A
ug

us
ta

 S
. B

. d
e O

liv
eir

a 
38

9.4
38

.08
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

12
0 

01
1 

An
a C

ris
tin

a S
an

to
s S

ilv
a 

85
7.6

83
.67

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

0 
01

2 
An

a M
ar

cia
 G

ui
m

ar
ae

s M
elo

 
87

2.1
53

.90
5-

78
 

12
 

12
 

  
3 

  
  

  
  

  
27

 
01

3 
An

a M
ar

cia
 S

an
to

s S
ilv

a 
39

5.3
88

.18
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

01
4 

An
a M

ar
ia 

Ar
au

jo
 M

elo
 

62
2.8

55
.99

5-
87

 
  

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

96
 

01
5 

An
a M

ar
ia 

da
 C

ru
z F

er
re

ira
 

55
1.1

47
.25

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

8 
de

 1
8 

 01
6 

An
a M

ar
ia 

Ma
ce

do
 d

e A
ra

uj
o 

46
1.3

64
.44

5-
34

 
  

  
  

5 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
89

 
01

7 
An

a M
ar

ia 
Ma

sc
ar

en
ha

s 
40

7.9
19

.55
5-

91
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

10
8 

01
8 

An
a P

au
la 

Pe
re

ira
 d

a S
ilv

a 
75

7.2
59

.75
5-

68
 

  
12

 
12

 
  

  
  

  
24

 
24

 
72

 
01

9 
An

a S
ilv

ia 
Ol

ive
ira

 S
an

ta
na

 N
un

es
 

77
0.9

41
.23

5-
15

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
02

0 
An

a V
ale

ria
 S

an
to

s S
ilv

a 
47

4.9
38

.10
5-

59
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

11
 

12
 

12
 

10
7 

02
1 

An
ge

la 
Ma

ria
 Q

ue
iro

z d
e S

ou
za

 
14

1.0
75

.70
5-

68
 

24
 

24
 

24
 

24
 

12
 

24
 

12
 

24
 

24
 

19
2 

02
2 

An
isi

a M
ac

ed
o 

Sa
nt

os
 

50
1.6

64
.09

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
02

3 
An

to
ni

a G
on

ça
lve

s d
e O

liv
eir

a 
17

3.4
07

.72
5-

53
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

14
4 

02
4 

An
to

ni
et

a B
oa

ve
nt

ur
a B

ra
nd

ão
 

14
1.0

79
.96

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
12

 
24

 
24

 
15

6 
02

5 
An

to
ni

o 
Ca

rlo
s S

en
a 

31
0.3

44
.20

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
02

6 
Ar

let
e S

ilv
a R

am
os

 P
in

he
iro

 
52

8.0
27

.87
5-

00
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

02
7 

Ar
te

m
ia 

So
uz

a N
un

es
 S

an
ta

na
 

77
0.9

43
.60

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
02

8 
Ba

rb
ar

a C
ris

tin
a M

. N
as

cim
en

to
 

56
2.0

91
.85

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
02

9 
Ca

rm
en

 L
uc

ia 
So

uz
a A

lve
s 

17
3.4

39
.92

5-
20

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
03

0 
Ce

lia
 R

eg
in

a E
. d

a P
aix

ão
 

40
7.9

61
.83

5-
20

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
03

1 
Ce

lin
a C

or
re

ia 
do

s S
an

to
s 

17
3.4

11
.40

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
03

2 
Cl

au
de

te
 M

or
eir

a B
as

to
s 

75
4.2

59
.39

5-
15

 
24

 
24

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
15

6 
03

3 
Cl

au
di

a A
nt

un
es

 d
os

 S
an

to
s 

59
2.3

06
.81

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
03

4 
Cr

ist
ian

e N
er

y M
ar

tin
s d

a S
ilv

a 
46

1.3
84

.80
5-

97
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

03
5 

Cr
ist

in
a S

an
to

s P
er

eir
a 

40
1.4

15
.27

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

9 
de

 1
8 

 03
6 

Da
lva

 F
er

re
ira

 M
en

de
s 

14
3.3

73
.39

5-
15

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
03

7 
Da

lva
 O

liv
eir

a S
er

ra
 

17
3.4

24
.14

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
03

8 
Da

nu
sia

 F
er

re
ira

 M
ira

nd
a 

63
8.5

34
.77

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
03

9 
De

an
e S

an
to

s C
oe

lh
o 

50
1.6

86
.65

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
24

 
16

8 
04

0 
De

bo
ra

 M
ar

ia 
Mo

re
ira

 P
er

eir
a 

29
0.5

57
.09

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
04

1 
Di

lm
a O

. S
ou

za
 P

er
eir

a 
44

5.7
31

.89
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

04
2 

Di
lm

a S
an

to
s S

ou
za

 
14

3.3
64

.72
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

04
3 

Di
na

lva
 R

ib
eir

o 
de

 S
an

ta
na

 C
os

ta
 

73
3.1

88
.50

5-
78

 
  

  
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
96

 
04

4 
Do

lo
re

s A
ra

uj
o 

Qu
eir

oz
 

29
0.5

47
.70

5-
97

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
04

5 
Du

lce
 D

ou
ra

do
 A

ra
uj

o 
91

9.8
18

.40
5-

91
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

12
 

12
 

12
 

14
4 

04
6 

Ed
ite

 M
ar

ia 
Ma

rti
ns

 
52

8.0
23

.29
5-

53
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

04
7 

El
en

ice
 S

ale
s d

e S
an

ta
na

 
40

1.3
64

.77
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

12
 

12
0 

04
8 

El
ian

a C
as

tro
 d

e O
. C

ar
va

lh
o 

26
8.7

58
.02

5-
20

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
04

9 
El

ian
e N

as
cim

en
to

 S
an

to
s 

73
3.1

73
.06

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
05

0 
El

iet
e d

e J
es

us
 F

er
re

ira
 

11
1.2

80
.46

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
05

1 
El

iva
ld

a A
ra

uj
o 

Me
lo

 
38

9.4
44

.56
5-

34
 

12
 

12
 

6 
3 

  
  

  
  

  
33

 
05

2 
El

za
 M

ar
ia 

Ro
ch

a d
a C

ru
z 

40
7.9

87
.39

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
05

3 
El

ze
ni

ta
 A

lve
s F

er
na

nd
es

 
60

2.1
32

.99
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

7 
  

  
  

  
55

 
05

4 
Es

pe
di

ta
 G

or
et

e S
ou

za
 d

os
 S

an
to

s C
ar

va
lh

o 
26

8.7
52

.92
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

05
5 

Ev
an

ild
es

 F
ra

ga
 E

va
ng

eli
st

a 
40

7.9
24

.04
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

10
 d

e 
18

 
 05

6 
Ev

er
ald

o 
Ra

m
os

 A
lm

eid
a 

14
1.1

16
.40

5-
91

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
8 

  
  

80
 

05
7 

Fl
or

ice
ia 

Al
ve

s d
e S

ou
za

 
85

7.4
38

.28
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

05
8 

Fr
an

ice
 M

ac
ed

o 
da

 S
. O

liv
eir

a 
49

5.1
89

.50
5-

63
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

10
8 

05
9 

Ge
ss

ien
e C

or
re

ia 
da

 S
ilv

a 
29

0.5
63

.57
5-

49
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

06
0 

Gi
da

lva
 d

e S
ou

za
 R

ib
eir

o 
36

4.1
69

.75
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

06
1 

Gi
lb

er
to

 R
. d

os
 S

an
to

s F
ilh

o 
33

5.3
50

.51
5-

68
 

12
 

12
 

12
 

  
  

  
  

  
  

36
 

06
2 

Gi
lb

er
to

 S
an

to
s R

ib
eir

o 
27

6.7
02

.36
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

12
 

12
 

13
2 

06
3 

Gi
lm

a C
av

alc
an

te
 S

ilv
a 

59
2.2

39
.79

5-
87

 
  

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

96
 

06
4 

Gr
ac

io
sa

na
 P

er
eir

a d
a S

ilv
a A

lm
eid

a 
17

3.4
14

.93
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

06
5 

Gr
as

iel
la 

Ma
ria

 O
liv

eir
a S

ou
za

 
47

0.6
45

.44
5-

04
 

12
 

12
 

  
  

  
  

  
  

  
24

 
06

6 
Hi

ld
et

e N
ov

ais
 R

am
os

 
46

1.3
71

.65
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

2 
12

 
12

 
24

 
11

0 
06

7 
Iar

a G
om

es
 d

e A
lm

eid
a 

49
5.1

90
.18

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
12

 
12

 
  

72
 

06
8 

Ied
a M

ar
ia 

Sa
nt

os
 d

a S
ilv

a 
58

1.2
51

.32
5-

20
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

06
9 

In
ald

a M
en

de
s R

ib
eir

o 
29

0.5
33

.90
5-

53
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

10
8 

07
0 

In
da

ira
 d

a C
ru

z F
er

re
ira

 
85

9.0
37

.85
7-

68
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

07
1 

Io
ne

 B
or

ge
s F

ra
ga

 
40

7.9
58

.70
5-

82
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

07
2 

Ira
ci 

da
 C

ru
z S

ilv
a 

49
5.1

28
.03

5-
34

 
24

 
24

 
24

 
24

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
18

0 
07

3 
Ira

ne
id

e A
ra

uj
o 

Cr
uz

 O
liv

eir
a 

59
2.3

07
.20

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
07

4 
Ira

ni
ld

e B
at

ist
a d

os
 S

an
to

s 
17

3.4
24

.73
5-

53
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

15
6 

07
5 

Iri
s M

ac
ed

o 
Te

ixe
ira

 d
os

 S
an

to
s 

50
1.6

63
.87

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

11
 d

e 
18

 
 07

6 
Iri

sn
alv

a A
lm

eid
a d

o 
Na

sc
im

en
to

 S
an

to
s 

17
3.4

14
.77

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
12

 
12

 
13

2 
07

7 
Isa

ur
i S

an
to

s d
e O

. S
ou

sa
 

52
8.0

23
.37

5-
72

 
  

  
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
10

8 
07

8 
Ita

lva
 N

ov
ais

 R
am

os
 

46
1.3

71
.90

5-
44

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
07

9 
Iva

ne
te

 A
ra

uj
o 

da
 C

ru
z T

en
ór

io
 

40
1.4

32
.36

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
08

0 
Iva

ni
ld

es
 d

e L
im

a B
at

ist
a 

43
1.1

15
.05

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
08

1 
Ivo

ne
te

 S
an

to
s C

os
ta

 M
ar

qu
es

 
17

3.4
09

.00
5-

78
 

12
 

12
 

12
 

12
 

  
  

  
  

  
48

 
08

2 
Iza

be
l G

om
es

 B
as

to
s 

42
0.2

33
.27

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
  

72
 

08
3 

Ja
ck

so
n 

Si
lva

 L
im

a 
77

6.8
53

.18
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

08
4 

Ja
na

ilz
a d

a S
ilv

a M
ot

a R
oc

ha
 

99
7.3

16
.73

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
24

 
16

8 
08

5 
Ja

ne
 G

lêd
e S

ilv
a 

40
7.9

54
.89

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
08

6 
Ja

ne
te

 M
ac

ed
o 

da
 S

ilv
a 

39
5.4

07
.23

5-
15

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
08

7 
Ja

ni
ce

 M
ac

ed
o 

da
 S

ilv
a N

as
cim

en
to

 
34

8.6
16

.70
5-

78
 

  
12

 
12

 
12

 
12

 
2 

  
  

  
50

 
08

8 
Je

an
e J

es
us

 d
a S

ilv
a 

56
9.7

96
.65

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
08

9 
Je

ra
ild

es
 d

a S
ilv

a O
liv

eir
a 

17
3.4

29
.53

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
09

0 
Jir

lan
e d

os
 S

an
to

s B
rit

o 
50

1.6
86

.06
5-

34
 

  
  

  
  

  
5 

12
 

12
 

12
 

41
 

09
1 

Jo
an

ita
 S

ilv
a d

e S
ou

za
 

28
5.2

92
.51

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
09

2 
Jo

sé
 A

lb
er

to
 S

oa
re

ss
 

38
9.4

40
.81

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
1 

8 
  

  
69

 
09

3 
Jo

se
 A

nt
on

io
 G

ua
rd

ian
o 

do
s S

an
to

s 
26

7.7
45

.50
5-

59
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

12
 

24
 

24
 

15
6 

09
4 

Jo
se

fa
 A

lve
s d

os
 S

an
to

s 
37

6.3
27

.01
5-

91
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

09
5 

Jo
se

ild
a S

ão
 Jo

se
 d

a S
ilv

a 
21

9.7
54

.42
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

12
 d

e 
18

 
 09

6 
Jo

se
lit

a d
a S

ilv
a 

60
6.6

77
.53

5-
91

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
09

7 
Jo

se
lit

a O
liv

eir
a d

a S
. S

oa
re

s 
56

9.4
51

.32
5-

87
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

15
6 

09
8 

Ka
rin

a P
ire

s D
ias

 M
ag

alh
ãe

s 
62

2.8
39

.28
5-

91
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

10
8 

09
9 

Kí
rli

a Q
ue

iro
z V

iei
ra

 
40

3.5
80

.89
5-

49
 

  
  

  
  

12
 

12
 

2 
  

  
26

 
10

0 
La

ud
en

ice
 B

at
ist

a B
. S

an
to

s 
91

9.3
72

.30
5-

97
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

10
1 

La
ur

en
ele

 F
alc

ão
 S

. A
ze

ve
do

 
26

9.3
61

.86
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

14
4 

10
2 

Le
da

 C
ar

va
lh

o 
Ol

ive
ira

 
14

1.0
62

.99
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

10
3 

Li
cia

 M
ar

ia 
So

ar
es

 M
or

eir
a 

85
9.0

38
.15

7-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
10

4 
Li

nd
in

alv
a S

ou
za

 S
an

ta
na

 
70

7.4
49

.80
5-

00
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

24
 

16
8 

10
5 

Ne
lcy

 A
m

ar
al 

da
 S

ilv
a 

34
8.6

18
.58

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
  

  
  

48
 

10
6 

Lu
cy

 C
lei

de
 S

am
pa

io
 d

e S
ou

sa
 

39
5.3

89
.23

5-
53

 
  

  
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
10

8 
10

7 
Lu

cia
na

 Q
ue

iro
z d

e C
as

tro
 A

ra
új

o 
Si

lva
 

61
8.2

87
.18

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
10

8 
Lu

cid
alv

a M
ot

a d
a S

ilv
a 

34
8.6

14
.32

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
10

9 
Lu

cie
ne

 P
er

eir
a d

e F
re

ita
s 

49
3.4

55
.75

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
11

0 
Lu

cil
ia 

de
 S

ou
za

 F
er

na
nd

es
 

14
1.1

04
.74

5-
15

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
11

1 
Lu

cin
eia

 B
ar

bo
sa

 B
on

fim
 S

an
to

s 
44

4.4
48

.18
5.4

9 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
11

2 
Lu

zia
 R

ib
eir

o 
da

 S
ilv

a 
46

1.3
69

.32
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

  
3 

  
  

  
51

 
11

3 
Lu

zia
 S

an
ta

na
 d

os
 S

an
to

s 
17

3.4
13

.70
5-

30
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

12
 

24
 

14
4 

11
4 

Lu
zin

et
e R

os
a G

on
ça

lve
s L

im
a 

23
9.9

17
.55

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
11

5 
Ma

ely
 G

ui
m

ar
ae

s M
elo

 
49

5.1
73

.68
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

13
 d

e 
18

 
 11

6 
Ma

ga
li M

ac
ed

o 
de

 A
ra

uj
o 

77
0.9

42
.12

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
11

7 
Ma

ga
li O

liv
eir

a S
ilv

a 
40

1.4
13

.49
5-

49
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

11
8 

Ma
rc

ia 
Ar

au
jo

 M
or

eir
a S

an
ta

na
 

49
3.4

46
.84

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
11

9 
Ma

rg
ar

id
a F

eli
x d

os
 S

. S
am

pa
io

 
23

9.9
21

.58
5-

00
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

12
0 

Ma
rg

ar
id

a G
om

es
 B

as
to

s 
23

7.4
51

.42
5-

00
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

12
1 

Ma
rg

ar
id

a P
ire

s D
ias

 
01

2.7
10

.96
5-

01
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

12
2 

Ma
ria

 A
lic

e M
ot

a B
ar

bo
sa

 
11

9.4
07

.19
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

  
  

  
  

  
48

 
12

3 
Ma

ria
 A

pa
re

cid
a A

. d
e O

. d
e C

os
ta

 
33

4.7
46

.80
5-

87
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

15
6 

12
4 

Ma
ria

 A
pa

re
cid

a C
. B

oa
ve

nt
ur

a 
33

4.7
32

.26
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

15
6 

12
5 

Ma
ria

 A
pa

re
cid

a S
ou

za
 C

os
ta

 
36

4.1
90

.10
5-

78
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

12
6 

Ma
ria

 B
et

ân
ia 

S.
 D

. d
e B

rit
o 

62
2.8

34
.05

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
12

7 
Ma

ria
 B

or
ge

s d
e M

en
ez

es
 

34
8.6

18
.40

5-
97

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
12

 
  

  
60

 
12

8 
Ma

ria
 C

ele
st

e Q
ue

iro
z S

en
a 

38
9.4

50
.29

5-
91

 
24

 
24

 
12

 
12

 
  

1 
  

  
  

73
 

12
9 

Ma
ria

 C
leo

ni
ce

 S
an

to
s S

an
ta

na
 

23
9.9

17
.63

5-
91

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
12

 
12

 
13

2 
13

0 
Ma

ria
 d

a A
nu

nc
iaç

ão
 P

. d
os

 S
an

to
s 

44
5.3

09
.27

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
13

1 
Ma

ria
 d

a C
on

ce
içã

o 
B.

 d
o 

Ca
rm

o 
17

3.4
19

.90
5-

97
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

13
2 

Ma
ria

 d
a C

on
ce

içã
o 

S 
A 

Li
m

a 
39

5.4
07

.15
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

13
3 

Ma
ria

 d
a C

on
ce

içã
o 

S.
 O

liv
eir

a 
26

9.3
58

.80
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

13
4 

Ma
ria

 d
a P

az
 S

an
to

s P
er

eir
a 

14
1.0

89
.09

5-
34

 
24

 
24

 
24

 
12

 
24

 
1 

  
24

 
24

 
15

7 
13

5 
Ma

ria
 d

a P
az

 S
ilv

a d
e O

liv
eir

a 
23

7.4
51

.69
5-

49
 

24
 

24
 

24
 

24
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

15
6 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

14
 d

e 
18

 
 13

6 
Ma

ria
 d

e F
át

im
a S

an
to

s O
liv

eir
a 

23
9.9

22
.12

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
13

7 
Ma

ria
 d

e L
ou

rd
es

 d
e J

es
us

 
27

6.7
00

.66
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

14
4 

13
8 

Ma
ria

 d
o 

Ca
rm

o 
Ba

rb
er

in
o 

Sa
nt

an
a 

91
4.4

29
.07

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
3 

  
  

75
 

13
9 

Ma
ria

 d
os

 S
an

to
s F

er
re

ira
 

36
5.4

30
.71

5-
91

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
14

0 
Ma

ria
 E

st
ela

 F
er

re
ira

 d
e S

ou
za

 
29

0.5
36

.17
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

10
8 

14
1 

Ma
ria

 E
un

ice
 S

ilv
a d

e S
ou

za
 

44
5.3

54
.30

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
14

2 
Ma

ria
 L

en
i G

ui
m

ar
es

 d
e S

ou
za

 
49

5.2
09

.46
5-

00
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

14
3 

Ma
ria

 L
uc

ia 
do

s S
. F

er
re

ira
 

24
5.3

73
.73

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
12

 
24

 
15

6 
14

4 
Ma

ria
 N

eu
za

 C
or

re
ia 

do
s S

an
to

s 
49

3.4
34

.75
5-

00
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

14
5 

Ma
ria

 N
ild

a M
ou

ra
 d

os
 S

an
to

s 
05

0.9
18

.37
5-

15
 

24
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

14
6 

Ma
ria

 O
liv

ia 
Si

lva
 L

im
a 

31
0.0

81
.19

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

0 
14

7 
Ma

ria
 P

ire
s d

a S
ilv

a 
36

4.1
91

.68
5-

20
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

14
8 

Ma
ria

 R
aim

un
da

 A
ra

uj
o 

de
 S

ou
sa

 
12

0.7
17

.22
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

14
9 

Ma
ria

 R
os

a M
or

ae
s d

a S
ilv

a 
23

9.9
19

.41
5-

20
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

15
0 

Ma
ria

 S
in

eli
ta

 G
. E

va
ng

eli
st

a 
55

1.2
02

.61
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

15
1 

Ma
ria

 S
ol

an
ge

 S
. d

e Q
. S

am
pa

io
 

40
1.3

61
.32

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
15

2 
Ma

ria
 S

ou
za

 S
an

to
s 

30
9.7

85
.72

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
15

3 
Ma

ria
 T

er
ez

in
ha

 C
os

ta
 S

an
to

s 
17

3.4
09

.26
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

15
6 

15
4 

Ma
ria

 V
ald

eli
ce

 L
im

a d
a C

ru
z 

14
1.1

12
.41

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
15

5 
Ma

ria
ld

a P
ied

ad
e S

an
ta

na
 S

an
to

s 
17

3.4
14

.50
5-

68
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

15
 d

e 
18

 
 15

6 
Ma

ric
elm

a S
an

to
s P

in
he

iro
 

44
4.4

65
.35

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
15

7 
Ma

rid
alv

a M
. S

ob
ra

l 
33

5.3
54

.26
5-

53
 

  
  

  
  

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

10
8 

15
8 

Ma
rie

lse
 S

an
to

s V
iei

ra
 

35
4.6

73
20

5-
72

 
  

  
  

  
  

  
  

20
 

24
 

44
 

15
9 

Ma
ril

en
e d

a S
ilv

a M
ac

ed
o 

24
5.3

80
.78

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
16

0 
Ma

ril
u 

Ro
dr

ig
ue

s B
ra

ga
 

56
8.9

61
.31

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
16

1 
Ma

rin
alv

a A
lve

s d
a S

ilv
a 

40
7.9

93
.44

5-
91

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
16

2 
Ma

rin
alv

a G
on

ça
lve

s B
oa

ve
nt

ur
a 

23
7.3

20
.83

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
16

3 
Ma

rin
alv

a S
ilv

a S
an

to
s L

eit
e 

34
8.6

08
.27

5-
20

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
12

 
12

 
13

2 
16

4 
Ma

riv
ald

a d
a S

ilv
a O

liv
eir

a 
31

0.3
45

.35
5-

87
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

16
5 

Ma
riz

a F
ar

ias
 S

am
pa

io
 

23
8.2

06
.91

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
16

6 
Ma

rja
 C

ris
tin

a P
. L

op
es

 R
ib

eir
o 

33
4.7

38
.46

5-
20

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
  

72
 

16
7 

Ma
rly

 d
e A

. B
. d

os
 S

an
to

s G
ar

ci 
14

1.0
62

.80
5-

15
 

24
 

24
 

24
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

16
8 

16
8 

Ma
ys

a M
av

io
ne

 S
ou

za
 P

er
eir

a 
44

4.4
74

.69
5-

53
 

24
 

24
 

24
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

16
8 

16
9 

Mi
ra

lva
 B

ar
bo

sa
 d

os
 S

an
to

s 
75

4.2
29

.48
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

17
0 

Mi
ra

lva
 d

e J
es

us
 L

om
es

 
02

8.2
86

.31
8-

42
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

17
1 

Mi
rle

ne
 N

ov
ais

 d
e O

liv
eir

a 
14

1.0
67

.87
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

17
2 

Na
ils

e P
er

eir
a S

an
to

s S
an

ta
na

 
85

7.6
78

.67
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

17
3 

Ne
lci

 S
an

to
s d

a S
ilv

a 
41

0.1
31

.40
5-

59
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

17
4 

Ne
rc

irl
ey

 B
or

ge
s d

e S
ou

za
 

60
6.6

78
.85

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
17

5 
Ne

us
ala

nd
ia 

Si
lva

 d
os

 S
an

to
s 

50
1.6

70
.22

5-
04

 
  

12
 

12
 

  
  

12
 

12
 

12
 

12
 

72
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

16
 d

e 
18

 
 17

6 
Ne

us
a P

er
eir

a d
e A

lm
eid

a 
22

1.5
80

.90
1-

97
 

24
 

24
 

24
 

24
 

24
 

12
 

12
 

24
 

24
 

19
2 

17
7 

No
rm

a D
ey

se
 P

ell
eg

rin
e S

an
to

s 
37

2.8
96

.59
5-

20
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

17
8 

Oz
an

ia 
Su

za
rt 

de
 O

liv
eir

a 
55

1.1
38

.00
5-

97
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

17
9 

Pe
ra

cy
 S

an
to

s d
e A

. G
ui

m
ar

ae
s 

23
7.4

50
.70

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
18

1 
Pe

rc
ild

a S
an

to
s d

e A
lm

eid
a 

39
5.4

00
.73

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
18

1 
Ra

qu
el 

So
br

al 
da

 S
ilv

a 
89

0.6
54

.84
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

18
2 

Re
ni

lto
n 

do
s R

eis
 P

ed
re

ira
 

37
6.2

16
.88

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
12

 
12

 
13

2 
18

3 
Re

ss
iva

ld
a O

liv
eir

a B
or

ge
s 

26
0.5

73
.87

5-
20

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
18

4 
Ri

lza
 d

os
 S

an
to

s A
ra

uj
o 

14
1.1

09
.03

5-
72

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
18

5 
Ri

ta
 B

ar
ro

s d
os

 S
an

to
s 

40
7.9

94
.76

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
18

6 
Ri

ta
 d

e C
as

sia
 G

om
es

 F
er

re
ira

 A
len

ca
r 

54
9.2

35
.81

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
18

7 
Ri

ta
 d

e O
liv

eir
a M

ac
êd

o 
38

9.4
49

.60
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

  
  

  
  

  
48

 
18

8 
Ro

sa
lia

 N
er

y d
e A

ze
ve

do
 S

ilv
a 

24
2.4

46
.19

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
18

9 
Ro

sa
na

 M
ar

ia 
Se

ab
ra

 E
sp

in
ol

a 
39

5.3
86

.80
5-

53
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

19
0 

Ro
se

li A
lm

eid
a S

an
to

s 
44

6.5
07

.60
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
0 

19
1 

Ro
se

li M
ar

ia 
de

 S
ou

za
 

00
0.5

29
.62

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
19

2 
Ro

se
ni

 A
ra

uj
o 

Ra
m

os
 

55
0.1

93
.90

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
19

3 
Ro

sin
eid

e S
ou

za
 A

lm
eid

a 
29

0.3
16

.13
5-

68
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

19
4 

Ru
th

 S
an

to
s P

in
he

iro
 d

e F
re

ita
s 

55
1.1

45
.04

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
19

5 
Sa

nd
ra

 A
lm

eid
a S

ilv
a d

e C
as

tro
 

49
5.1

72
.44

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

17
 d

e 
18

 
 19

6 
Sa

nd
ra

 A
ze

ve
do

 d
e Q

ue
iro

z 
50

1.6
89

.75
5-

72
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

19
7. 

Sa
ra

h 
Sa

nt
os

 P
in

he
iro

 
85

8.4
44

.46
5-

34
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

19
8 

Se
re

s F
irm

in
o 

do
s S

an
to

s 
27

6.7
47

.20
5-

78
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

12
 

12
 

13
2 

19
9 

Si
led

a S
am

pa
io

 d
a S

ilv
a 

36
4.1

74
.08

5-
15

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

0 
20

0 
Si

len
e L

op
es

 d
a S

ilv
a 

14
3.3

61
.11

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
20

1 
Si

lva
nd

ira
 A

pa
re

cid
a D

. d
a S

ilv
a 

40
7.9

46
.87

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
20

2 
Si

m
on

e R
io

s d
a S

ilv
a 

32
9.8

25
.77

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
20

3 
So

an
e M

elo
 L

ea
l 

49
4.0

36
.80

5-
04

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
  

  
  

48
 

20
4 

So
ni

a S
ilv

a M
ou

ra
 M

ac
ed

o 
34

8.6
16

.61
5-

87
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

12
0 

20
5 

So
nj

an
ey

 d
a S

ilv
a M

ac
ed

o 
Bo

av
en

tu
ra

 
40

7.9
63

.88
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

20
6 

So
ra

ia 
Ma

sc
ar

en
ha

s d
e B

rit
o 

Li
m

a 
39

5.3
84

.94
5-

04
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
0 

20
7 

So
ra

ia 
Si

lva
 R

oc
ha

 
61

8.4
16

.92
5-

49
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

20
8 

Su
en

e R
io

s S
ilv

a C
ax

ias
 

32
9.9

73
.45

5-
53

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
84

 
20

9 
Su

ze
te

 B
an

de
ira

 d
o 

Na
sc

im
en

to
 

40
3.5

80
.11

5-
15

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

12
 

12
 

24
 

24
 

12
0 

21
0 

Ta
ni

a E
liz

ab
et

h 
O.

 d
a S

ilv
a 

17
3.4

23
.09

5-
91

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

  
  

  
  

48
 

21
1 

Ta
ni

a M
ar

ga
re

th
 B

ra
nd

ão
 M

ac
ha

do
 

27
6.6

97
.85

5-
00

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
10

8 
21

2 
Ta

ni
a R

eg
in

a M
as

ca
re

nh
as

 d
e A

m
or

im
 

33
5.3

49
.26

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
21

3 
Te

lm
a A

lin
e C

ala
za

ns
 S

ac
ra

m
en

to
 

37
2.8

90
.98

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
21

4 
Te

re
za

 d
a S

ilv
a A

do
rn

o 
Ol

ive
ira

 
91

2.8
68

.40
5-

20
 

  
  

12
 

12
 

  
  

12
 

24
 

24
 

84
 

21
5 

Uy
ar

a d
a C

ru
z S

ilv
a 

39
5.4

07
.66

5-
91

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
1 

  
  

  
61

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00998 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

Y
 B

A
R

B
O

S
A

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
 

  

P
ág

in
a 

18
 d

e 
18

 
 21

6 
Va

ld
in

a S
an

to
s P

in
he

iro
 

98
6.4

11
.15

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
21

7 
Va

ld
ir 

Go
m

es
 R

eis
 

58
1.2

43
.81

5-
34

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
21

83
 

Va
nd

a S
an

to
s P

ele
gr

in
e 

38
9.4

48
.39

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
21

9 
Va

ni
ld

e R
am

os
 X

av
ier

 
26

8.7
52

.25
5-

49
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

22
0 

Va
nu

sa
 R

am
os

 C
ha

vie
r 

70
7.4

21
.03

5-
87

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
12

 
12

 
24

 
24

 
14

4 
22

1 
Va

nu
sa

 V
ien

a F
er

re
ira

 B
ar

be
rin

o 
49

4.0
28

.89
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

13
2 

22
2 

Ve
ra

 L
uc

ia 
C.

 F
. d

e O
liv

eir
a 

36
4.1

91
.09

5-
15

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
24

 
16

8 
22

3 
Vi

rg
in

ia 
Gr

aç
a R

am
os

 d
os

 S
an

to
s R

ib
eir

o 
44

6.5
19

.53
5-

49
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

12
 

24
 

24
 

24
 

15
6 

22
4 

Zé
lia

 A
lve

s R
eis

 
17

3.4
06

.08
5-

91
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

2 
  

  
74

 
22

5 
Ze

lia
 M

ac
ed

o 
So

br
al 

00
9.9

11
.85

8-
03

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
2 

12
 

12
 

98
 

22
6 

Ze
ni

ld
e A

. M
ira

nd
a M

elo
 

55
1.1

27
.14

5-
49

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
22

7 
Ze

ni
va

ld
o 

Fr
an

cis
co

 d
a S

ilv
a 

02
4.9

47
.75

8-
09

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
24

 
24

 
15

6 
22

8 
Zi

ld
a J

es
us

 d
a S

ilv
a B

or
ge

s 
50

1.6
70

.30
5-

15
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

24
 

24
 

15
6 

22
9 

Zi
lm

a M
ac

ed
o 

de
 A

ra
uj

o 
Fe

rre
ira

 
29

0.5
52

.45
5-

34
 

24
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

24
 

24
 

14
4 

23
0 

Zo
ril

da
 S

ilv
a B

ar
be

rin
o 

36
4.1

85
.36

5-
68

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
12

 
24

 
24

 
13

2 
 LE

G
EN

D
A

: 

A
 N

U
M

ER
A

Ç
Ã

O
 1

2
(D

O
Z

E)
 C

O
R

R
ES

P
O

N
D

E 
À

 C
A

R
G

A
 H

O
R

Á
R

IA
 2

0
(V

IN
TE

) 
H

O
R

A
S

. 

A
 N

U
M

ER
A

Ç
Ã

O
 2

4
(V

IN
TE

 E
 Q

U
A

TR
O

) 
C

O
R

R
ES

P
O

N
D

E 
À

 C
A

R
G

A
 H

O
R

Á
R

IA
 4

0
(Q

U
A

R
EN

TA
) 

H
O

R
A

S
. 

  

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20A908B0E9BBFC2218DF1102648B601C


		2023-02-07T21:48:59-0300




